(25-26) *(Cretaeae) siue Arctoe, seu Romani cognominis **Vrsae**/ Plaustraue, quae facies stellarum proxima uero:*

(164) ***Maiorisque Vrsae** contra delabitur ora.*

(224-225) *(a Equo) inde subest Aries, qui longe maxima currens/ orbe suo spatia ad finem non tardius **Vrsa**/ peruenit*

(459-460) *celsior ad Borean qui uergit circulus altos/ et peragit tractus uicinis haud procul **Vrsis,***

usus, usus: masc. *Uso, utilidad, provecho, pauta de conducta.*

(110-111) *iura dabas cultuque nouo rude uulgu in omnis/ formabas uitae sinceris artibus **usus.***

(128) *(Iustitia increpat uulgu) quid me, cuius abit **usus,** per uota uocatis?*

ut: adv. comp. *Como, tal como.*

(232-233) *terit hic medii diuortia mundi,/ **ut** Chelae, candens **ut** balteus Orionis.*

(346-347-349) *puppe etenim trahitur, non recto libera cursu,/ **ut** cum decurrens inhihet iam nauita remos/ auersamque ratem uotis damnatus ab ora/ praeligat, optatam cupiens contingere terram.*

(453-454) *qua se tangunt, pars aequa rotarum/ diuiditur, binos **ut** si quis desecet arcus.*

(F. III, 23-24^a) *haec ut quisque deus possedit numine signa,/ adiungunt proprias uires.*

(557) *ut fuerat geminus forma, sic sidere, cepit.*

(F. IV, 153-154); *sed, ut haec, uentura serena/ nuntiat, a uentis cessat mare, cessat et aer.*

uterque, utraque, utrumque: pron. y adj. *Uno y otro, ambos.*

(79-80) *lux tenuis manibus, per quas elabitur Anguis,/ pressus utraque manu, medium cingens Ophiucum.*

(190-191) *minor utraque iungit/ regula Cepheos uestigia.*

(244-245) *(Piscibus) non illis liber cursus, sed uincula cauda/ singula utrumque tenent uno coeuntia nodo.*

(247-248) *subter utrumque pedem deuotae uirginis ales/ Perseos effigies, seruatae grata puellae.*

(279-281-283) *Penna utraque laeta,/ dexterior iuxta regalem Cepheos ulnam,/ at laeua fugit instantem sibi Pegason ala.*

(342) *sic utrumque oritur, sic occidit in freta sidus.*

(463-464) *transuersae Andromedae latera utraque persecat actus/ et totam ex umero dextram;*

(471-472) *Cancro fulgentes oculi, ceu regula currat/ per medios, sic diuidui latera utraque tangunt.*

(516-517) *unum/ inter utrumque secat medium desectus ab illo.*

(603) *(in ortu Cancri) cornua et Eridanus liquido feret utraque caelo.*

(615-616) *et niueus Cygnus -properarit tangere fluctus,/ utraque penna uolans-caudam uix lucet ad ipsam;*

uua, -ae: fem. *Uva.*

(F. V, 17) *Libra tumescentis musto bene percoquit uuas.*

V (cons.)

uaco: 1 intr. En Germánico aparece como impersonal. *Haber tiempo, haber la posibilidad.*